

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a lei 8666/93 e suas alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão Permanente de Licitações do Município, resolve:

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

a) Modalidade : **Concorrência**

b) Número : **000002 / 2020**

c) Objeto : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA CAPEAMENTO) NA PROFESSOR ANTÔNIO BARELLA (VIA PÚBLICA URBANA) NO MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA/RS, ATRAVÉS DO CONTRATO DE REPASSE Nº 893358/2019 JUNTO A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL E CONTRAPARTIDA DO MUNICÍPIO

d) Fornecedores e Itens :

CARPENEDO & CIA LTDA				95.818.399/0001-29		
Relação dos Itens						
Lote	Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
0000	001	3.331,25	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	0,52000	1.732,25
0000	002	2,88	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	428,43900	1.233,90
0000	003	345,00	CAPINA E LIMPEZA MANUAL DE TERRENO	M2	1,77000	610,65
0000	004	17,25	CARGA E DESCARGA MECANIZADAS DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3	M3	4,81000	82,97
0000	005	27,15	TRANSPORTE DE ENTULHO COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA , DMT 0,5 A 1,0 KM	M3	7,56990	205,52
0000	006	83,72	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), COM RETROESCAVADEIRA (0,25 M3/88 HP), LARG. DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA	M3	12,38999	1.037,29
0000	007	1,21	LASTRO DE VALA COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MANUAL, EM LOCAL COM NÍVEL ALTO DE INTEREFÊNCIA	M3	249,67990	302,11
0000	008	2.221,20	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM)	M3XKM	1,42000	3.154,10



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

0000 009	11,00 TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUA PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO.	M	245,41000	2.699,51
0000 010	2,00 CAIXA COLETORA	UN	2.850,29000	5.700,58
0000 011	1,00 BOCA P/BUEIRO SIMPLES TUBULAR D=0,40M EM CONCRETO CICLOPICO, INCLINDO FORMAS, ESCAVACAO, REATERRO E MATERIAIS, EXCLUINDO MATERIAL REATERRO JAZIDA E TRANSPORTE	UN	750,20000	750,20
0000 012	5,83 REATERRO MECANIZADA DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 M A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO DE 1º CATEGORIA EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA	M3	19,17000	111,76
0000 013	4,84 EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	M3	112,68000	545,37
0000 014	122,00 REMOÇÃO DE MEIO-FIO	M	4,58000	558,76
0000 015	122,00 ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FRABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE X INFERIOR X ALTURA), PARA VIA URBANAS (USO VIÁRIO)	M	49,69000	6.062,18
0000 016	680,60 SARJETA DE CONCRETO	M	22,54000	15.340,72
0000 017	194,25 REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	1,68000	326,34
0000 018	38,85 EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM MACADAME SECO - EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE	M3	101,24000	3.933,17
0000 019	194,25 EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30	M2	7,61000	1.478,24
0000 020	3.127,17 LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO	M2	1,99000	6.223,07
0000 021	6.287,64 PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-2C	M2	2,50999	15.781,91
0000 022	125,09 REPERFILAGEM ASFALTICA CBUQ-BINDER	M3	801,74000	100.289,66

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

0000 023	95,15	REVESTIMENTO ASFÁLTICO CBUQ - CAPA DE ROLAMENTO	M3	1.040,68000	99.020,70
0000 024	6.607,20	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, DE MASSA ASFÁLTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	1,27000	8.391,14
0000 025	29,14	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AD_09/2017	M3	112,67999	3.283,49
0000 026	108,56	DAER 7275 - SINALIZAÇÃO HORIZONTAL TINTA ACRÍLICA - ÁREAS ESPECIAIS	M2	53,90990	5.852,46
0000 027	10,00	SUPORTE METALICO 2"	UN	160,20000	1.602,00
0000 028	7,00	DAER 7286 - PLACA TODA REFLETIVA TIPO III	UN	770,58000	5.394,06
0000 029	3,00	DAER 7289 - PLACA SEMIREFLETIVA TIPO III	UN	556,63000	1.669,89
0000 030	680,60	CAIACAO EM MEIO-FIO	M2	4,75000	3.232,85
0000 031	11,00	RAMPA DE ACESSIBILIDADE	UN	292,11000	3.213,21
Total do Fornecedor					299.820,06

Resumo das Dotações

93	1,010	4490 51 00 00 000	Recurso Livre	0.00
404	1,010	4490 51 00 00 000	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - PROPOSTA Nº 49993/2019	0.00
Total Geral				299.820,06

- PERCENTUAL DE BDI HOMOLOGADO: 24,03%

- PERCENTUAL DE ENCARGOS SOCIAIS HOMOLOGADO: 70,28%

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

03 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

Tucunduva 29/06/2020


Marcelo Antônio Burin
 Prefeito Municipal